

Protokół Nr 98/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 24 listopada 2009 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członek Zarządu: p. Zenobiusz Szczepkowski, zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – p. Lidia Walewska, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Barbara Zabięło.

Obrazy trwały w godzinach: 12⁰⁹ – 13⁰³. Posiedzenie otworzył i prowadził **Starosta Nidzicki p. Ludwik Ekiert**.

Porządek obrad:

I. Wydział Budownictwa i Architektury

1. Ponowne uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego na północ od wsi Kownatki przy jez. Kownatki.

II. Wydział Oświaty

1. Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla p. Anny Małgorzaty Żebrowskiej, p. Magdaleny Anny Potapiuk, p. Agaty Kingi Kij nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

III. Wydział Finansowy

1. Wnioski finansowe.

Na posiedzenie przybywa Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury p. Lidia Walewska.

Ad. I.

P. L. Walewska przypomniała, że w 2007 roku Zarząd Powiatu w Nidzicy zaopiniował z uwagami projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego na północ od wsi Kownatki przy jeziorze Kownatki (działki o numerach ewidencyjnych 1/6, 1/7, 1/8) w obrębie Januszkowo gm. Kozłowo. Dodała, że w roku 2008 Wójt Gminy Kozłowo ponownie wystąpił o uzgodnienie projektu ww. planu informując, że pierwotny projekt został zmieniony tzn. uwzględniono zalecenia Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w Olsztynie. Oświadczyła, że w zmienionym projekcie nie uwzględniono jednak większości uwag, jakie Zarząd Powiatu wniósł i w związku z tym Zarząd Powiatu odmówił uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Poinformowała, że w dniu 4 listopada br. Wójt Gminy Kozłowo po raz trzeci wystąpił o uzgodnienie w/w planu. Oświadczyła, że w załączonym do wniosku trzecim projekcie w/w planu występują m.in. takie nieprawidłowości: rysunek jest niezgodny z §4 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia nr 106 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z 2008r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno, który zakazuje lokalizowania obiektów budowlanych w pasie o szer. 100m od linii brzegów rzek, jezior, i innych zbiorników wodnych, przytoczone zostało także uchylone już rozporządzenie nr 21 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z 2003r., przy dołączonym do projektu rysunku planu miejscowego brak jest objaśnień niektórych użytych oznaczeń.

Ze względu na w/w nieprawidłowości Zarząd odmówił uzgodnienia przedłożonego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Posiedzenie opuszcza p. L. Walewska a przybywa Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński.

Ad. II.

P. S. Knapiński oświadczył, że p. A. Żebrowska nauczyciel ZSRiO w Jagarzewie, p. M. Potapiuk nauczyciel ZSZiO w Nidzicy oraz p. A. Kij nauczyciel SOSW w Nidzicy złożyły wnioski o wszczęcie postępowania na nauczyciela mianowanego i zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu do końca grudnia tego roku trzeba wnioski te poddać pod tryb komisji egzaminacyjnej. Dodał, że wystąpił do Kuratorium Oświaty w Olsztynie i powołana została już komisja do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego w składzie: p. J. Świąszkowski – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, p. J. Kowalska – ekspert w zakresie przedmiotów zawodowych, p. Z. Gontarz – ekspert w zakresie ewaluacji dydaktycznej i egzaminowania z języka polskiego, p. M. Kierzkowski – przedstawiciel związku zawodowego na wniosek nauczyciela, p. S. Knapiński – przedstawiciel organu prowadzącego oraz Dyrektorzy szkół, w przypadku p. Kij będzie to p. B. Breńska, p. Potapiuk – p. D. Wólkiewicz natomiast w przypadku p. Żebrowskiej – p. K. Komorowski. Poinformował, że posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 9 grudnia Br. w Starostwie Powiatowym. Oświadczył, że w związku z powyższym zostały przygotowane trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla p. Anny Małgorzaty Żebrowskiej, p. Magdaleny Anny Potapiuk oraz p. Agaty Kingi Kij nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwały.

Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński.

Ad. III.

Skarbnik Powiatu oświadczyła, że otrzymaliśmy pismo z Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy z prośbą o zaplanowanie w budżecie Powiatu na rok 2010 środków finansowych w kwocie 25.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie w ramach tzw. „sponsoringu” połowy wartości nowego służbowego samochodu osobowego.

Pan Starosta dodał, że Komendant KP PSP także zgłaszał potrzebę zakupu samochodu osobowego.

P. Z. Szczepkowski zaproponował, by wstrzymać się z zatwierdzeniem tego wniosku do zatwierdzenia budżetu.

Pan Wicestarosta uważa, że rok 2010 będzie bardzo ciężki i trzeba myśleć o przyszłorocznym budżecie. Dodał, że planowane są inwestycje dla których trzeba zabezpieczyć wkład własny.

Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek ze względu na brak środków finansowych.

Następnie **Skarbnik Powiatu** oświadczyła, że wpłynęło również pismo od Pani Dyrektor z wnioskiem o ujęcie w budżecie na rok 2010 dofinansowania na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy kwoty 200.000,00zł. Dodała, że w kolejnym piśmie ZOZ zwraca się z prośbą o przesunięcie do wykorzystania dotacji w kwocie 255.000,00zł na rok 2010. Oświadczyła, że w piśmie jest mowa o tym, że zasadne stanie się podjęcie decyzji o przesunięciu realizacji inwestycji „Przebudowa/modernizacja Bloku Operacyjnego wraz z zakupem sprzętu medycznego” na przyszły rok budżetowy. Prośba dotyczy także zmiany przeznaczenia tj. tak jak pierwotnie została ona przyznana – na remont bloku i trzeba zrezygnować z zapisu dotacji jako wkładu własnego ZOZ do projektu współfinansowanego ze środków UE. Zaznaczyła, że w piśmie Dyrektor ZOZ zapisała, że „złagodzenie przepisów i

dostosowanie ich do realiów, spowodowało, że mimo, iż nie otrzymaliśmy dofinansowania z Unii Europejskiej jesteśmy w stanie wspólnie – ZOZ i Powiat ze środków własnych wykonać remont bloku.”

Pan Wicestarosta podkreślił, że wnioski złożone przez ZOZ na dofinansowanie remontu bloku i zakupu sprzętu przez Unię Europejską zostały niedokładnie napisane i dlatego ZOZ nie otrzymał dofinansowania.

Pani Skarbnik zaproponowała by porozmawiać z Panią Dyrektorem i wyjaśnić tę sprawę.

Pan Wicestarosta oświadczył, że zmieniły się wymagania i w związku z tym zmniejszyły się koszty inwestycji odnośnie przebudowy bloku operacyjnego. Zwrócił uwagę na fakt, że Pani Dyrektorem zaproponowała wykonanie remontu wspólnie - ZOZ i Powiat ze środków własnych.

Pan Starosta uważa, że nie ma możliwości by za własne środki przeprowadzić remont bloku operacyjnego. Dodał, że na służbę zdrowia można zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie środki w wys. 255.000zł niewykorzystane w 2009r. i w chwili obecnej nie można zwiększyć tej kwoty.

Pan Wicestarosta oznajmił, że trzeba pamiętać o tym by zabezpieczyć środki na planowane inwestycje przy Przychodni m.in. na zagospodarowanie parkingu. Dodał, że ZOZ w piśmie prosi również o przesunięcie terminu wykorzystania dotacji w kwocie 255.000zł na rok 2010, wraz ze zmianą przeznaczenia tj. tak jak pierwotnie została ona przyznana – na remont bloku.

Pani Skarbnik zaproponowała by chwilowo wstrzymać się z podjęciem decyzji, a ewentualnie w styczniu przyszłego roku środki w kwocie 255.000zł przesunąć jako środki niewykorzystane.

Skarbnik Powiatu poinformowała Zarząd, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie zaakceptowała projekt budżetu na 2010 i skierowała wniosek do Zarządu Powiatu by zabezpieczyć środki w kwocie 1.000zł na Powiatowe Zawody Strażackie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek.

Na posiedzenie przybywa Kierownik Powiatowego Centrum Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Barbara Zabiello.

Skarbnik Powiatu przypominała, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu omawiała wniosek z Parafii Rzymskokatolickiej o wsparcie finansowe dla zakończenia inwestycji domu Parafialnego związanej z termomodernizacją i elewacją budynku. Dodała, że zwróciła się do radcy prawnego, który w opinii napisał, że w związku z tym, że Parafia udostępniła dom parafialny na funkcjonowanie CARITAS – Rodzinny Dom Dziecka i Środowiskowego Domu Samopomocy pomoc finansowa powiatu byłaby jak najbardziej uzasadniona. Podkreśliła, że można to jednak uczynić tylko poprzez przekazanie dotacji dla CARITAS i Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym na remont zajmowanych pomieszczeń jednak nie ma podstaw prawnych na przekazanie środków finansowych na zadania inwestycyjne na nieruchomości nie będącą własnością powiatu.

P. B. Zabiello oświadczyła, że w chwili obecnej nie ma możliwości przekazania środków na ten cel. Podkreśliła, że o pomoc nie występuje CARITAS ani Stowarzyszenie tylko Parafia.

Ze względu na brak podstaw prawnych Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek.

Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiello.

Następnie **Skarbnik Powiatu** przedstawiła kolejne wnioski finansowe złożone przez:

- **Powiatowy Urząd Pracy:** przesunięcie środków w obrębie własnego budżetu; zmniejszenie wydatków o kwotę 1.797zł w paragrafach: różne opłaty i składki oraz wynagrodzenia osobowe pracowników i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na wpłaty na PFRON, opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, składki na ubezpieczenia społeczne.

Pozytywna opinia Zarządu.

• **Starostwo Powiatowe w Ostrołęce:** informacja o wprowadzeniu zmian w układzie wykonawczym tj. zmniejszenie o kwotę 729zł w dziale Pomoc społeczna, rozdz. Rodziny zastępcze § 2320 – dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.

Zarząd przyjął do wiadomości.

• **Zespół Opieki Zdrowotnej:** prośba o przekazanie środków w kwocie 1.000zł na badania cytologiczne w ramach Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy.

Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek ze względu na brak środków finansowych.

• **Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki:** zmniejszenie planu dotacji celowej o kwotę 1.580zł na prace geodezyjno-urzędniowe na potrzeby rolnictwa i zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 6.000zł na prace geodezyjne i kartograficzne, w tym na prace związane z założeniem ewidencji budynków i lokali dla Gminy Janowo.

Zarząd przyjął do wiadomości.

• **Starostwo Powiatowe:** zmniejszenie wydatków o kwotę 3.000zł z zakupu usług remontowych i zwiększenie środków o tę samą kwotę na zakup usług pozostałych. Zmiany wynikają z konieczności pokrycia wydatków związanych z bieżącym działaniem Starostwa Powiatowego.

Pozytywna opinia Zarządu.

• **Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki:** zwiększenie wydatków o kwotę 39.551zł i zmniejszenie o kwotę 1.500zł na wypłatę dodatków w wysokości 250zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy w PCPR, realizującego pracę socjalną w roku 2009.

Zarząd przyjął do wiadomości.

• **Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki:** zmniejszenie planu dotacji celowej w dziale 750 rozdz. 75045 § 2110 o kwotę 633,26zł w związku z zakończeniem tegorocznej kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu i rozliczeniem kosztów realizacji tego zadania.

Zarząd przyjął do wiadomości.

• **Zespół Opieki Zdrowotnej:** prośba o przekazanie kwoty 1.000zł na realizację działań związanych ze Światowym Dniem Rzucania Palenia, który przypada w dniu 19 listopada.

Ze względu na brak środków finansowych Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek.

• **Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:** prośba o dokonanie przesunięć w planie finansowym Rachunku Dochodów Własnych oraz zwiększenie dochodów na 2009r.: zwiększenie dochodów o kwotę 10.000zł – wpłaty za wyżywienie w związku ze zwiększoną liczbą uczniów przebywających w internacie; zmniejszenie wydatków o kwotę 2.440zł w paragrafach: zakup usług dostępu do sieci Internet, różne opłaty i składki oraz podatki i zwiększenie wydatków o kwotę 12.440zł na zakup materiałów i wyposażenia (zakup węgla), zakup artykułów spożywczych oraz zakup usług pozostałych (badanie techniczne i remont samochodu).

Pozytywna opinia Zarządu.

• **Zespół Szkół Ogólnokształcących:** zmniejszenie wydatków o kwotę 1.340,78zł w § 4350-szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na zakup dostępu do biuletynów internetowych dla dyrekcji i nauczycieli szkoły.

Pozytywna opinia Zarządu.

• **Zespół Szkół Ogólnokształcących:** zmniejszenie wydatków o kwotę 4.100zł z wynagrodzeń osobowych pracowników i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę w związku z zakupem materiałów niezbędnych do przeprowadzenia remontów w budynkach szkoły ZSO wykorzystano część środków przeznaczonych na inne zadania. Ponadto w wyniku remontów uległy zwiększeniu koszty związane z utrzymaniem czystości a także wystąpiła konieczność zakupu aktualizacji programu płacowego GRATYFIKANT.

Pozytywna opinia Zarządu.

• **Powiatowy Zarząd Dróg:** zmniejszenie wydatków o kwotę 10.431zł z zakupu materiałów i wyposażenia oraz zakupu usług remontowych i zwiększenie o tę samą kwotę na roboty odwadniające w ciągu drogi powiatowej Sątóp-Szerokopaś-Nidzica w ramach rachunku dochodów własnych.

Pozytywna opinia Zarządu.

• **Powiatowy Zarząd Dróg:** zmniejszenie wydatków o kwotę 3.600zł z zakupu materiałów i wyposażenia, zakupu usług dostarczanych do sieci Internet oraz wpłat na PFRON i zwiększenie o tę samą kwotę na remont sprzętu oraz szkolenia pracowników.

Pozytywna opinia Zarządu.

Skarbnik Powiatu oświadczyła, że ZSZiO w Nidzicy zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wydatkowanie środków pieniężnych w kwocie 4.400zł na zakup usługi remontowej – położenie gresu na części klatki schodowej w internacie parter – I piętro. Dodała, że Zarząd przyznał środki na wykonanie instalacji odgromowej w kwocie 18.000zł (zgodnie z pierwotną wyceną). W związku z tym ZSZiO wystąpił o ponowne zapytanie do potencjalnych wykonawców, najniższa oferta opiewa na kwotę 13.600zł a powstała różnica pozwoliłaby na wykonanie w/w prac remontowych.

Pozytywna opinia Zarządu.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu
/-/ Zenobiusz Szczepkowski